



ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Širvintų rajono savivaldybės tarybai
Širvintų rajono savivaldybės meriui
Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorei
Vilniaus 61, Širvintos

AUDITO IŠVADA

DĖL ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO

2021 m. rugpjūčio 13 d. Nr. (3.3.)-I – 2
Širvintos

Sąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko Širvintų rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio auditą.

Savivaldybės kontrolieriaus nuomone, išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio“ apibūdintų dalykų poveikį, Širvintų rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą Širvintų rajono savivaldybės konsoliduojamų subjektų grupės 2020 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2020 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

Audito metu nustatyta: dėl netikslaus, kai kuriais atvejais neatitinkančio LR Kelių įstatymo 6 straipsnio reikalavimus Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo ir dėl to netikslios apskaitos, nebuvo galimybės patvirtinti, kad Savivaldybės konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje A.II.3 „Infrastruktūros ir kiti statiniai“ vietinės reikšmės kelių ir gatvių 15 471,1 tūkst. eurų likutis ir D. „Finansavimo sumų“ I. „Iš valstybės biudžeto“ 9 824,7 tūkst. Eurų, II. „Iš savivaldybės biudžeto“ 1 935,2 tūkst. Eur. III. „Iš Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų“ 3 270,6 tūkst. eurų, IV. „Iš kitų šaltinių“ 440,6 tūkst. eurų likučiai yra teisingi.

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko Širvintų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio auditą.

Savivaldybės kontrolieriaus nuomone Širvintų rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Savivaldybės kontrolieriaus nuomone, surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti besąlyginę nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus. Savivaldybės kontrolieriaus atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Savivaldybės kontrolierius yra nepriklausomas nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių etikos kodeksą ir įvykdė kitus šiame Kodekse nustatytus etikos reikalavimus, todėl manoma, kad surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti besąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Vadovybės atsakomybė už konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį

Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. Už žemesniojo lygio ataskaitų rinkinių sudarymą atsakingi asignavimų valdytojai.

Auditoriaus atsakomybė už auditą.

Savivaldybės kontrolieriaus pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Širvintų rajono Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių.

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo. Audito metu surinkti įrodymai, kuriais pagrįsti subjektų apskaitos sistemos ir metodų, įskaitant vadovybės atliktus apskaitinius vertinimus, Širvintų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir Širvintų rajono savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, šių rinkinių parengimo ir pateikimo vertinimai. Manoma, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą pareikšti auditoriaus nuomonę.

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita.

Savivaldybės kontrolierė



A. Adomavičienė